ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIRO MACHADO

1

                                                                Pinheiro Machado, 13 de maio de 2019.

Oficio Nº 034/GAB

Ao Exmo Sr.
MATEUS OLIVEIRA GARCIA
Presidente da Câmara Municipal de Vereadores
Assunto: Ofício nº 097/2019

 Senhor Presidente:

  Em atenção ao ofício acima mencionado, temos a informar que, em relação

às Proposições do Ilustríssimo Vereador Fabrício Alves da Costa:

Proposição nº 030/2019

A contratação deu-se através de Licitação realizada pelo Consórcio Extremo Sul. ‘

 Segue edital e ata de homologação.

Proposição nº 031/2019

Solicitação encaminhada para a secretaria de Obras, viação, transporte e trânsito.

Em relação às Proposições do Ilustríssimo Vereador Adão Martinho Pacheco

Santos:

Proposição nº 009/2019

Com relação à nomeação do servidor fixo para a UBS Torrinhas, a UBS Torrinhas

Vila Umbu trabalha com efetivo preconizado pela PNAB (Política Nacional da Atenção Básica) e a

abertura do Posto não pode ferir a Lei nº 7.498/86, encontrando-se, pois, dentro da legalidade.

Proposição nº 010/2019

A sugestão será encaminhada ao Conselho de Trânsito para análise.

Em relação às Proposições do Ilustríssimo Vereador Sidinei Peters Calderipe:

Proposição nº 028/2019

Solicitação encaminhada para a secretaria de Obras, viação, transporte e trânsito.

Proposição nº 029/2019

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIRO MACHADO

2

Solicitação encaminhada para a secretaria de Obras, viação, transporte e trânsito.

Proposição nº 030/2019

Solicitação encaminhada para a secretaria de Obras, viação, transporte e trânsito.

    Atenciosamente,

        José Antônio Duarte Rosa
                            Prefeito Municipal.